2023 年２月３日

 各 位

会 社 名 ヘリオス テクノ ホールディング株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 佐 藤 良 久

 （ コード番 号  6927 東 証 スタンダード）

問 合 せ 先

常 務 取 締 役

社 長 室 室 長

兼 統 括 管 理 部 部 長

秋 葉 泰

 （ T E L  0 3 - 6 2 6 4 - 9 5 1 0 ）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2022 年５月６日に公表いたしました 2023 年３月期通期（2022 年４月１日～

2023 年３月 31 日）の連結業績予想及び配当予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたしま

す。

記

１．2023 年３月期通期連結業績予想の修正（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想 （A）

百万円

10,000

百万円

680

百万円

700

百万円

500

円 銭

27.58

今回修正予想 （B） 8,000 100 170 60 3.31

増減額 （Ｂ－A） △2,000 △580 △530 △440

増減率 （％） △20.0 △85.3 △75.7 △88.0

（ご参考）

（2022 年３月期）
8,952 519 577 414 22.87

修正の理由

当第３四半期連結累計期間における業績及び通期見込みについて精査した結果、ランプ事業において、

産業用ランプの主力製品である露光装置用光源ユニット用ランプが、液晶パネル価格の下落に伴う在庫調

整や他社製ランプのシェア拡大に伴い、出荷が計画を下回って推移したことによる売上及び利益の減少、並

びに製造装置事業において、主力製品である配向膜印刷装置やインクジェット印刷装置等の出荷・検収スケ

ジュールが一部変更されたこと、計画した引き合い案件の商談が成立まで至らなかったことによる売上減少に

より、売上高、営業利益、経常利益、及び親会社株主に帰属する当期純利益がそれぞれ予想を下回る見通

しとなりました。

２．2023 年３月期配当予想の修正

年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回発表予想

（2022 年５月６日）
 9 円 00 銭 9 円 00 銭

今回修正予想  8 円 00 銭 8 円 00 銭

当期実績 0 円 00 銭

前期実績

（2022 年３月期）
0 円 00 銭 8 円 00 銭 8 円 00 銭

修正の理由

当社は、経営基盤の強化を図るとともに、株主の皆さまに安定した配当を継続しつつ、業績に応じた利益

還元を行うことを基本方針としております。

この方針の下、１株当たり年間９円の予想をしていましたが、連結業績の動向を総合的に判断し、連結配当

性向並びに内部留保等について検討を進めた結果、期末配当予想を１株当たり１円減とし、前期と同額の年

間８円の予想とさせていただきます。

（注）本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記載は、発表日現在において入手可能な情報に基

づき作成したものであり、実際の業績等は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上